
Dašice, Malolánské, PoD DuBeM, Prachovice, velkolánské, zMinný

DAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉDAŠICKÉ
OZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNYOZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

6/
20

18
6/

20
18

6/
20

18



16. ročník

Vítání Mikuláše
a rozsvícení vánočního stromu v Dašicích
v sobotu 1. 12. 2018
na náměstí T. G. Masaryka

• adventní melodie
• stánky s občerstvením 
• staročeské stánky 
• doprovodný program 
pro děti

15.00 – zahájení programu

16.00 – vystoupení Leony Šenkové

17.00 – příjezd Mikuláše 
s pekelným doprovodem 
a rozdávání vánočních 
dárků dětem

Srdečně Vás zve realizační tým města Dašice



 o čeM se JeDnalo na raDnici

•  Rada města projednala Výroční zprávu ZŠ Dašice, okres Pardu-
bice, o činnosti za školní rok 2017/2018 a bere ji na vědomí.

•  Rada města bere na vědomí revizní zprávu tělocvičny ZŠ Dašice, 
okres Pardubice.

•  Rada města schvaluje Darovací smlouvu na fi nanční dar ve výši 
10 000 Kč pro Oblastní charitu Pardubice.

•  Rada města schvaluje nákup zametače k malotraktoru John 
Deer od fi rmy Agrometall s.r.o. v ceně 82 764 Kč vč. DPH.

•  Rada města dle ustanovení § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, dále dle § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a dle § 11a zákona č. 301/2000 Sb., 
o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejí-
cích zákonů, vše ve znění pozdějších předpisů, pověřuje členy 
zastupitelstva města Dašice Bc. Dagmar Jirmanovou k přijímání 
prohlášení o vstupu snoubenců do manželství. Rada města dle 
ustanovení § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, stanovuje, že tyto osoby mohou při 
přijímání prohlášení o vstupu snoubenců do manželství užívat 
závěsný odznak specifi kovaný v ustanovení § 108 odst. 1 zá-
kona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů.

•  Rada města schválila termíny obřadů uzavírání manželství pro 
rok 2019 dle seznamu uveřejněného na internetových strán-
kách města. Rada města stanovuje místem konání svatebních 
obřadů obřadní místnost Městského úřadu v Dašicích.

usnesení ze zasedání zastupitelstva 29. 8. 2018
•  Zastupitelstvo města bere na vědomí právní stanovisko Mgr. Jany 

Zwyrtek Hamplové ve věci soudních sporů čj. 9 C 53/2017 a čj. 
39 ICm 3548/2012-96.

•  Zastupitelstvo města bere na vědomí zveřejněný záměr, dotýka-
jící se pozemků, které jsou předmětem soudních sporů čj. 9 C 
53/2017 a čj. 39 ICm 3548/2012-96.

•  Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemků dle zveřejněného 
záměru p.č. 42/1 o výměře 3955 m2, p.č. 42/2 o výměře 53 m2, 
p.č. 42/3 o výměře 382 m2, p.č. 1490/23 o výměře 531 m2, 
p.č. 1490/24 o výměře 96 m2, p.č. 1490/25 o výměře 236 m2, 
p.č. 1494/1 o výměře 1971 m2, p.č. 1494/4 o výměře 1124 m2, 
p.č. 1494/5 o výměře 2263 m2, p.č. 1494/8 o výměře 662 m2, 
p.č. 1495/11 o výměře 7144 m2, p.č. 1543/9 o výměře 543 m2, 
p.č. 1543/12 o výměře 15 m2, p.č. 2214/2 o výměře 83 m2 
prostřednictvím insolvenční správkyně Mgr. Ivany Rychnovské 
za cenu 2 900 000 Kč.

•  Zastupitelstvo města schvaluje „Dohodu o využití a odkoupení 
pozemků“.

•  Zastupitelstvo města Dašice schvaluje bezúplatný převod po-
zemků p. p. č. 128/20 o výměře 34 m2, p. p. č. 286/10 o výmě-
ře 65 m2, p. p. č. 424/19 o výměře 210 m2, a dále spoluvlast-
nických podílů k pozemkům p. p. č. 424/28, o výměře 319 m2, 
podíl 24/40, p. p. č. 424/37, o výměře 717 m2, podíl 24/40 
(a to k části oddělené geometrickým plánem č. 328-125/2018 
a označené jako p. p. č. 424/37 o výměře 495 m2), p. p. č. 641/1, 
o výměře 175 m2, podíl 8/20, st. p. č. 12/4, o výměře 17 m2, 
podíl 24/40, vše v k. ú. Zminný, z majetku Státního pozemkové-
ho úřadu do majetku města Dašice.

•  Zastupitelstvo schvaluje odkoupení spoluvlastnických podílů 
ve velikosti 1/20 k pozemkům označeným jako st. p. č. 12/4 
o celkové výměře 17 m2, druh pozemku: zastavěná plocha 
a nádvoří, způsob využití: společný dvůr, p. p. č. 83/1 o celko-
vé výměře 103 m2, druh pozemku: trvalý travní porost, p. p. č. 
424/17 o celkové výměře 20 m2, druh pozemku: ostatní plocha, 
způsob využití: neplodná půda, vše v obci Dašice a v k. ú. Zmin-
ný, od Loučná-Dašice, a. s., Palackého 485, 533 03 Dašice, IČO: 
48171387, za celkovou cenu 350 Kč.

3

výběr z usnesení rady města
•  Rada města schvaluje čerpání fi nančních prostředků z fondu 

investic ZŠ Dašice za účelem předfi nancování realizace výdajů 
dle žádosti o podporu ze SFŽP-ČR podle podmínek Národního 
programu životního prostředí.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavře-
né mezi Městem Dašice a CALYPSO GROUP s. r. o. na vícepráce 
a dodatečné práce při zhotovení díla „Rekonstrukce víceúčelové-
ho hřiště v Dašicích“.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené 
mezi Městem Dašice a fi rmou Mgr. Rulík Luděk, Chrudim, na ví-
cepráce z důvodu rozšíření chodníku při zhotovení díla „Oprava 
povrchu chodníku v obci Zminný, lokalita směr Dašice a Lány“.

•  Rada města nesouhlasí s prodejem části budovy č. 16 v areálu 
bývalých kasáren, mimo jiné i z důvodu dělení pozemku a budovy.

•  Rada města vybrala ze tří nabídek zhotovitele na akci „Oprava 
povrchu oboustranného chodníku v obci Zminný – lokalita směr 
Veská“ nabídku fi rmy Miros majetková, a.s. Pardubice (cena 
včetně DPH 1 400 168,74 Kč). Další nabídky: Mgr. Rulík Luděk, 
Chrudim (cena vč. DPH 1 439 324 Kč), Dlažba Vysoké Mýto, 
s.r.o. (cena vč. DPH 1 660 946 Kč).

•  Rada města schvaluje objednávku na zpracování projektové 
dokumentace na sportoviště ZŠ Dašice od fi rmy STILMAT s.r.o. 
Žamberk ve výši 60 000 Kč bez DPH.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o zajištění uměleckého výkonu 
uzavřenou mezi Městem Dašice a agenturou Apropos divadlo.

•  Rada města schvaluje žádost Ondřeje Valíka, Pardubice, o dlou-
hodobé zapůjčení sálu v KD k výuce latinsko-amerických tanců.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo na opravu povrchu obou-
stranného chodníku v obci Zminný, lokalita směr Veská mezi 
Městem Dašice a MIROS MAJETKOVÁ, a.s. Pardubice.

•  Rada města souhlasí s rozšířením pojistné smlouvy majetku 
města o víceúčelové hřiště Dašice.

•  Rada města schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu ZŠ Dašice, 
okres Pardubice na roky 2019–2020.

•  Rada města schvaluje fi nancování projektu „Náš koutek přírody 
ZŠ Dašice“ dle žádosti Základní školy Dašice , okres Pardubice 
č.j. ZS169/2018.

•  Rada města schvaluje Protokol o zajišťovací notářské úschově pe-
něz a listin mezi Městem Dašice, Mgr. Ivanou Rychnovskou, Ya-
quob Y.A.M. al Radhwan a notářkou JUDr. Doubravkou Novákovou.

•  Rada města schvaluje Souhlas žalobce – Město Dašice pro 
Mgr. Ivanu Rychnovskou, LL.M., insolvenčnímu správci dlužní-
ka DOMY START, a.s. v souladu se zastupitelstvem Města Da-
šice schváleným soudním smírem výslovný souhlas k tomu, aby 
před pravomocným skončením incidenčního sporu, o vyloučení 
nemovitých věcí z majetkové podstaty dlužníka, který je v sou-
časné době veden u Vrchního soudu v Olomouci, sp. zn. 39 ICm 
3548/2012, 11 VSOL 59/2015, zpeněžila nemovité věci, které 
jsou předmětem tohoto sporu, a to pozemek p.č. 42/1 (3955 
m2), p.č. 42/2 (53 m2), p.č. 42/3 (382 m2), p.č. 1490/23 (531 
m2), p.č. 1490/24 (96 m2), p.č. 1490/25 (236 m2), p.č. 1494/1 
(1971 m2), p.č. 1494/4 (1124 m2), p.č. 1494/5 (2263 m2), 
1494/8 (662 m2), p.č. 1495/11 (7144 m2), p.č. 1543/9 (543 
m2), 1543/12 (15 m2) a p.č. 2214/2 (83 m2) vše zapsáno na LV 
č. 1404 vedeném katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, ka-
tastrální pracoviště Pardubice, katastrální území Dašice, obec 
Dašice, okres Pardubice.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího pod-
nikání mezi Městem Dašice a Renatou Jansen. Rada stanovuje 
nájemné 2 500 Kč vč. DPH/ měsíc.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o výpůjčce nemovitostí mezi měs-
tem Dašice a Sborem dobrovolných hasičů Dašice v Čechách.



4

•  Zastupitelstvo zvolilo Bc. Dagmar Jirmanovou do funkce před-
sedkyně fi nančního výboru zastupitelstva města Dašice.

•  Zastupitelstvo zvolilo Pavla Ďurišíka do funkce předsedy kontrol-
ního výboru zastupitelstva města Dašice.

•  Zastupitelstvo odložilo volbu členů fi nančního a kontrolního vý-
boru na příští zastupitelstvo.

•  Zastupitelstvo města Dašice v souladu s § 72, odstavec 2, a § 
84, odstavec 5, písmeno n, zákona o obcích stanoví odměny 
za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva takto: člen 
rady města 4 000 Kč, předseda výboru nebo komise 2 500 Kč, 
člen výboru nebo komise 1 500 Kč a člen zastupitelstva bez dal-
ších funkcí 1 000 Kč.

•  Zastupitelstvo města Dašice v souladu s § 84, odstavec 2, 
písmeno f, zákona o obcích deleguje starostu města Dašice 
Mgr. Petra Zikmunda zástupcem města na valných hromadách 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s.

•  Zastupitelstvo města Dašice v souladu s § 84, odstavec 2, 
písmeno f, zákona o obcích deleguje starostu města Dašice 
Mgr. Petra Zikmunda zástupcem města na valných hromadách 
Lesního družstva Vysoké Chvojno, s.r.o.

•  Zastupitelstvo města Dašice v souladu s § 84, odstavec 2, pís-
meno f, zákona o obcích deleguje místostarostu města Dašice 
Ing. Jana Foldynu zástupcem města na valných hromadách 
Svazku obcí Loučná.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

 o čeM se JeDnalo na raDnici

 inForMuJeMe

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej spoluvlastnických podílů ve veli-
kosti 4/40 k pozemkům označeným jako: p. p. č. 424/26, o cel-
kové výměře 96 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vyu-
žití: jiná plocha, p. p. č. 424/1, o celkové výměře 274 m2, druh 
pozemku: zahrada, p. p. č. 424/27, o celkové výměře 64 m2, 
druh pozemku: zahrada, vše v k. ú. Zminný, za celkovou cenu 
2 170 Kč žadateli. Poplatek spojený s návrhem na vklad do ka-
tastru nemovitostí hradí kupující.

•  Zastupitelstvo schvaluje vyčlenit částku 60 000 Kč pro odměnu 
za rok 2018 pro nečleny zastupitelstva, pracující ve výborech za-
stupitelstva a v komisích rady. Zastupitelstvo ukládá předsedům 
výborů a komisí společně zpracovat návrhy na odměny jednotli-
vým členům (nezastupitelům) podle odvedené práce do 31. 8. 
2018.

usnesení ze zasedání zastupitelstva 31. 10. 2018
•  Zastupitelstvo určilo počet členů rady města Dašice na pět členů.
•  Zastupitelstvo zvolilo Mgr. Petra Zikmunda do funkce starosty 

města Dašice.
•  Zastupitelstvo zvolilo Ing. Jana Foldynu do funkce místostarosty 

města Dašice.
•  Zastupitelstvo zvolilo MUDr. Daniela Dejdara do funkce člena 

rady města Dašice.
•  Zastupitelstvo zvolilo Bc. Jiřího Horu do funkce člena rady města 

Dašice.
•  Zastupitelstvo zvolilo Bc. Davida Šafaříka do funkce člena rady 

města Dašice.

Ještě maličká zmínka ke vzniku československé republiky
Obchodních domů nebylo na začátku 20. století v Dašicích zas až 
tolik. Spíš se jednalo o malé krámky, roztroušené v jednotlivých uli-
cích. Jeden „obchoďák“ se však historicky se vznikem ČSR svázal. 
Měšťanský dům, dříve zvaný obchodní dům Soudek, dodnes stojí 
na náměstí T. G. Masaryka (v současné době tam sídlí tiskárna 
Finish). Z balkonku, který je přímo nad koňskými hlavami (pohled-
nice z dašického kalendáře z 11. týdne), byla zvěstována přeplně-
nému náměstí dašické veřejnosti tato významná událost o vzniku 
samostatné republiky.
O pár dní později byla strojená slavnost na tzv. Ovčím mostě, který 
stál nedaleko od tzv. betonového mostu (z roku 1931). Z tohoto 
mostu vhazovali místní občané maketu rakve s tolik nenáviděnou 
monarchií do Loučné. Poněvadž můj vlastní děda byl coby malý 
devítiletý hoch očitým svědkem, říkal mně, že tu rakev nakonec 
z vody vytáhli, poněvadž litovali toho dřeva. (dašický kalendář 
2018, 45. týden)

Vladimír Stibor

koncert rychnovského chrámového sboru
V neděli 20. května 2018 od 15.30 hodin se v kostele Narození 
Panny Marie v Dašicích konal koncert Rychnovského chrámového 
sboru pod vedením manželů Evy a Jiřího Fuksových. 
Zazněly skladby starých mistrů: Adam Michna z Otradovic, Česlav 
Vaňura, Jacob Gallus – Handl, Marc Antonio Ingegneri, Jan Tobiáš 
Becker, Bohuslav Korejs, Matěj Kunvaldský, Jitka Snížková, Filip 
Kolowrat Krakovský, Christopher Tambling
Akce se konala pod záštitou Římskokatolické farnosti Dašice 
a společenské organizace Orel – Jednota Dašice. Výtěžek koncer-
tu je věnován na opravu varhan v tomto kostele. Koncertu se zú-
častnilo bezmála 50 posluchačů. Ti slyšeli i skladby, které zazněly 
v Chrámu Svatého Víta v Praze.
Celkově lze říci, že se akce velmi zdařila mimo jiné i pro dobrou 
akustiku chrámového prostoru. S tou byla sbormistryně velmi spo-
kojená již při zkoušce a poté ji ocenili i posluchači na koncertě sa-
mém. 
Děkujeme touto cestou také všem sponzorům, bez kterých by se 
tato pěkná společenská akce nemohla uskutečnit.

Za organizátorský tým Jana Malíková

UPOZORNĚNÍ
Městská knihovna 

Dašice bude ve dnech 
27. 12.–31. 12. 2018 

uzavřena



5

Vážení čtenáři, začátek školního roku je pro některé děti první 
školní zkušeností, prvním setkáním s větším kolektivem. Naštěstí 
i přes nízký věk dětí ve třídě Včeliček, která je třídou jeslového typu 
pro děti od dvou let, proběhla adaptace na mateřskou školu velmi 
dobře. Děkuji rodičům našich nejmenších dětí, že doprovázeli své 
děti do třídy během celého září a usnadnili jim tak náročný pře-
chod z rodinného prostředí. 
Nyní je školní rok již v plném proudu a přináší mnoho podzimních 
aktivit. Děti ze třídy Broučků, Motýlků a Berušek tradičně vyrazily 
do arboreta ve Vysokém Chvojně. Zaměstnanci Lesního družstva 
si pro ně připravili zajímavý vzdělávací program. Na několika sta-
novištích se děti učily poznávat život stromů a zvířat, seznámily 
se i s tím, jakou práci je potřeba vykonávat v lese a co je k tomu 
potřeba.
Každoročně v říjnu slavíme Den stromů. V Čechách připadá Den 
stromů na 20. říjen a oslavy probíhají společným sázením. Už je to 
pět let, co jsme na oslavu dne stromů vysadily v parku malou jed-
ličku. Za tu dobu nám trochu povyrostla a děti, které u toho tenkrát 
byly, jsou již školáci s aktovkami na zádech. Každý rok chodíme 
do parku zpívat a nejinak tomu bylo i letos. Za rok půjdeme určitě 
zase!
Se začátkem školního roku se rozebíhá u nás ve škole také několik 
projektů. Prvním z nich je projekt Personální podpora – MŠ Daši-
ce. Z dotačních peněz je hrazena zaměstnanecká pozice školní 
asistentky. Tato asistentka pracuje ve třídě nejmladších dětí, po-
máhá s jejich adaptací, se sebeobsluhou při stolování, hygieně, 
oblékání i svlékání při chystání na pobyt venku nebo na odpolední 
odpočinek. Asistuje dětem i paní učitelce při hrách a i vzděláva-
cích aktivitách.
Dalším projektem je projekt Podpora společného vzdělávání 
ve školní praxi. Je zaměřen na vzdělávání pedagogických pracov-
níků a managementu školy a celková doba poskytnutého školení 
je 80 hodin. Soubor školení bude zaměřen na vzdělávání v oblasti 
péče o děti se speciálními vzdělávacími potřebami.
Svět nekončí za vrátky – cvičení se zvířátky je celoroční projekt 
zaměřený na rozvíjení pohybových dovedností a schopností dětí 
a probíhá ve třídě Broučků, Motýlků a Berušek.
A nakonec poslední projekt – Realizace přírodní zahrady MŠ Da-
šice. Díky finančním prostředkům získaným na základě schválení 
projektové žádosti můžeme školní zahradu obohatit o mnoho prvků 
přírodních zahrad a o edukativní bezpečný povrch v místě bývalého 
bazénu. Práce na zahradě začnou v letních měsících, dokončeny 
mají být v září. Již nyní se moc těšíme. Celková finanční náročnosti 
projektu je necelých 700 tisíc korun. 500 tisíc korun bude poskyt-
nuto z prostředků EU a Ministerstva životního prostředí, zbylé ná-
klady pokryje mateřská škola ze svého rezervního fondu.
Nedávno jsem někde zaslechla, že nás čeká tuhá zima. Ptáci 
a ostatní zvířata si vytváří mnohem větší zásoby než v minulých le-
tech. Osobně doufám, že nebudou velké mrazy a dětem bych přála 
aspoň trochu sněhu. Kdyby napadl na Vánoce, bylo by to opravdo-
vé vánoční překvapení. S dětmi se vypravíme na zámek Potštejn, 
kde bude připraven tematický program – Betlémský příběh hraný 
v prostorách zámku, prohlídka zámeckého Betlému v životní ve-
likosti, světelná výstava a pohoštění v zámecké cukrárně. Dobu 
adventní prožijeme společně s rodiči dětí na vánočních besídkách, 
pro ostatní veřejnost je pak určeno Zpívání u stromku před mateř-
skou školou – přijďte ochutnat pravý školkový čaj a cukroví, kte-
ré pečou děti s paní učitelkami a kuchařkami. A hlavně si přijďte 
zazpívat s našimi dětmi a naladit se na ty pravé dětské Vánoce. 
Právě kvůli dětem se přece snažíme vytvořit KOUZLO VÁNOC.
Krásný podzimní čas a čas vánoční vám přejí děti a zaměstnanci 
mateřské školy

Mgr. Zlata Závůrková

 Mateřská školka

knihovna
Prosinec je měsíc jako stvořený pro knihomoly. Stmívá se 
brzy, je sychravo a nevlídno – komu by se chtělo ven? V tom- 
hle počasí se nedá dělat nic lepšího než číst...
Např.: vondruška – Husitská epo-
pej VII., tudor – Kříďák, Walliams 
– Táta za všechny prachy, Dán – 
Dopis ze záhrobí, Fletcher – Štěd-
rosaurus, Boček – Aristokratka 
a vlna zločinnosti ..., Deaver 
– Ostrý řez, keleová – Sítě 
z pavučin, Janečková – Pád 
na dno, hartl – Nejlepší ví-
kend, kinney – Deník malého 
poseroutky 13, Pawlowská – 
Díky za fíky, habanec – Život 
je skejt, třeštík – Chceš-li roze-
smát pánaboha, Marcus a Mar-
tinus, ...
To je jen malá ochutnávka z nově 
nakoupených knižních titulů, které 
na Vás čekají v Městské knihov-
ně v Dašicích. Přijďte, těším se 
na Vás.

Lenka Havlovcová



66

modely předvádějí manekýnky a manekýni ze Základní školy Dašice

MÓDNÍ
SHOW

čtvrtek  29. listopadu

PROGRAM:
| prvorepubliková móda | móda stylu glamour | 

| móda tzv. padesátek | v rytmu diska | konec jednotného stylu | 

MÓDNÍ
SHOW       aneb

móda v průběhu století

první přehlídka v čase 15:20  druhá přehlídka v čase 17:20
1. patro ZŠ Dašice

móda v průběhu stoletímóda v průběhu stoletímóda v průběhu století



modely předvádějí manekýnky a manekýni ze Základní školy Dašice

MÓDNÍ
SHOW

čtvrtek  29. listopadu

PROGRAM:
| prvorepubliková móda | móda stylu glamour | 

| móda tzv. padesátek | v rytmu diska | konec jednotného stylu | 

MÓDNÍ
SHOW       aneb

móda v průběhu století

první přehlídka v čase 15:20  druhá přehlídka v čase 17:20
1. patro ZŠ Dašice

móda v průběhu stoletímóda v průběhu stoletímóda v průběhu století

 

ISLAND NA LEHKO 
   Knihovna Dašice, 27.11. od 17:00 

 
O mém měsíčním SPALA JEN POD PLACHTOU, díky dumpsterdivingu JEDLA ZADARMO, ušla spoustu 
kilometrů přes hory i řeky, NEPOTKALA ŽIVÁČKA i několik dnů zároveň navázala mnohá přátelství A při tom všem 

ještě UTRATIT MÉNĚ, NEŽ JE ČESKÁ MINIMÁLNÍ MZDA

že se s Vámi odělím své zážitky, tipy a triky jak se na Islandu vyhnout velký útratě, težkýmu báglu a hromadě 
turistů také Vám povím něco když budete chtít, DOMŮ SI ZDARMA ODNESETE TŘEBA I RUČNĚ ŠITÝ PYTLÍK
ovoce, zeleninu či pečivo. 

 Vstupné dobrovolné Přednáší: Michaela Hrdá 

7



8

Krásné podzimní počasí přálo letošnímu Dašickému dýňování, 
které se uskutečnilo 31. října v areálu Základní školy. Nejen sa-
motný průběh, ale i příprava stanovišť, na kterých se podíleli žáci 
osmé a deváté třídy, byl zábavou. Vše bylo zahájeno lampionovým 
průvodem v hrůzostrašných maskách se startem na náměstí. Pro-
cházelo se parkem odvahy, kudy prošli jen ti nejstatečnější. Po spl-
nění úkolů na stanovištích bylo pro všechny připraveno tematické 
pohoštění ve školní jídelně. Zde si mohly děti za podpory rodičů 
vyrobit spoustu upomínkových předmětů na tento den. Úspěch 
měla nejen výroba karnevalové masky, upíra, skřítka Podzimníčka, 
dráčka, ale i kouzelné hůlky. Všude vládla klidná a pohodová at-
mosféra. Děkujeme za pomoc všem, kteří se podíleli na přípravě. 
Těší nás, že si kouzelný podzimní podvečer přišli ve velkém počtu 
užít malí i velcí.

Za organizátory Kateřina Isabella Svobodová, DiS.  
a Markéta Růžičková

8

Jak DoBrovolníci z okolí Dašic uklízeli Dašice, 
PoMoci oD Dašičáků se ovšeM neDočkali
Během září a října proběhly v Dašicích dvě úklidové akce. Jedna 
pod záštitou programu uklidmecesko.cz, druhá pod projektem 
72hodin.cz. Pro oba úklidy město poskytlo pytle a ochranné ruka-
vice. Cílem akcí bylo odstranit všechny černé skládky v okolí Dašic, 
které nejsou na pozemcích města, a tak kromě urgování majitelů, 
s nimi nemůže dělat téměř nic. 
Bohužel, účastníků bylo tak zoufale málo, že jsme za 2x 4 hodiny 
práce sotva zvládli uklidit 1 skládku mezi Dašicemi a Ředicemi. 
Z maličkého lesíku, přetékajícího různým odpadem, jsme odvezli 
4 plné vozíky a 2 dodávky. Odpad, troufám si říct, z valné většiny 
pocházel z nelegální činnosti. Odstranili jsme plno (nejen) interiérů 
několika aut, pneumatiky či plasty staré desítky let. Nachází se zde 
i velké množství pozůstatků různých zvířat od zajíců, přes ovce, 
kozy, srny až po krávy a bohužel i psa. 
Skládky plné částí vozidel jsou na území Dašic ještě minimálně 3! 
Chtěla bych tedy občany vyzvat, aby měli oči na stopkách a případ-
ně tuto nelegální činnost hlásili. K tomu nám může skvěle posloužit 
portál zmapujto.cz, kde se nachází přehled černých skládek a kdo-
koliv může do databáze přidávat. Pro účel zlepšování našeho měs-
ta jsem také vytvořila Facebookovou skupinu „Za lepší Dašice“, 
kterou můžete sledovat a sami navrhovat, co ještě my, samotní 
občané, můžeme kromě stěžování si, udělat pro naše město! Jistě 
se zde objeví i další úklidy a snad se dočkáme lepší návštěvnosti. 
V okolních vesnicích a městech tyto akce slaví velké úspěchy, proč 
bylo v Dašicích jen zklamání?
Na první akci jsme pracovali pouze 2 – ani jeden z nás nebyl pří-
mo z Dašic. Na druhé akci byla už účast o poznání lepší, ale s tou 
propagací, kterou akce dostala, to bylo stále velké zklamání. Do-
hromady přišlo 7 účastníků: 1 z Práchovic, 1 ze Zminého, 3 z Lánů 
(včetně 1 dítěte), 1 ze zahrádkářské kolonie v Dašicích a jedno 
jediné dítě přímo z Dašic (dokonce i se zlomenou rukou). Pro děti, 
jak se ukázalo, byl úklid velice edukační a díky projektům si od-
nesli i něco na památku. Pro mne byl ale úklid zároveň zklamá-
ním, překvapilo mě, že ačkoli druhý projekt probíhal před volbami, 
z kandidátů zde byl pouze 1 dobrovolník, což ovšem s kandidatu-
rou nemělo moc společného. Většina dobrovolníků byla totiž z řad 
mých přátel. Jsem na nás tedy právem Hrdá a nedokážu ani vyjá-
dřit smutek a stud za občany města Dašice. Naději v Dašičáky ale 
stále neztrácím a doufám, že na jaře, kdy se pokusíme odstranit 
zbylé skládky, se tým dobrovolníků rozroste. 

 úkliD Dašic

 Dýňování v Dašicích se vyDařilo

Tím, že ze samotného města nepřišel téměř nikdo, se také Da-
šičáci připravili nejen o dobrý pocit zadostiučinění, ale i o třešeň, 
kterou jsme dostali z projektu 72 hodin a v Dašicích ji plánovali 
vysadit. Namísto toho, jsme ji vysadili v Lánech, odkud přijela větši-
na dobrovolníků. Místní pan starosta dokonce přislíbil, že jí osobně 
bude zalévat. V Prachovicích zase přibyla hrušeň, kterou mi po-
mohli zasadit kolemjdoucí skauti ze Sezemic. Všichni zúčastnění 
si tedy z obou akcí nesou nejen skvělý pocit, (který nás nabíjí ještě 
dnes), ale zanedlouho budeme za naše činy sklízet i reálné plody. 
Pojďme tedy nebýt jen pasivními stěžovateli, ale opravdu začně-
me pro naše okolí něco dělat. Okolo Dašic se stále válí odpadků 
dost a vzít si sebou občas na procházku pytel na odpadky nebolí, 
naopak, když pro každý kousek plastu uděláte dřep, vyjdete z toho 
i s hezkou postavou . Napadá Vás něco jiného co můžeme pro 
město udělat? Dejte mi vědět!

Michaela Hrdá se sborem dobrovolníků 



9

V dalších etapách se bohužel projevila nováčkovská daň a únava 
z veder přes den i v noci. Nedostatek spánku a trasa přes kopečky, 
nám ubírali síly neskutečným tempem. Zápasili jsme s drobnými 
zraněními dvou členů týmu, kteří nemohli jet na svůj plný výkon. 
Nakonec organizátoři rozhodli, že v tomto pekelném počasí všem 
týmům malinko odlehčí a zrušili nejkratší 7. etapu, cca 150 km. 
I přes všechny tyto drobné problémy jsme si vedli velice dobře, 
najeli jsme 2 189 km v čistém čase 89 hodin a 56minut. Bohu-
žel jsme dostali ještě 8hodin penalizace (navigace nás kousek 
táhla přes zakázaný úsek) ale i s penalizací jsme obsadili na no-
váčka krásné 23. místo z celkově 31 osmičlenných týmů. Necha-
li jsme za sebou spoustu zkušených týmů, což nás všechny veli-
ce těší. 
Proč jsme se rozhodli toto vše podstoupit (vzít si na týden dovo-
lenou, šlapat ve dne v noci v pekle, být týden unaveni a propo-
cení)??? Jak již bylo v úvodu řečeno, přece pro dobrou věc . 
A tak jsme se ještě o víkendu 27.–29. 9. zúčastnili Subterra open 
weekendu s Kateřinou Richterovou a Patrikem Šimánkem. Víkend 
nabitý programem, zážitky a soutěžemi v týmech zdravých a han-
dicapovaných jsme si opravdu užili. Jednalo se o doprovodnou akci 
k Metrostav Handy Cyklo Maratonu 2018, kde po součtu všech 
disciplín jsme se my Spinálníček společně s týmem Precioza sta-
li absolutními vítězi Open weekendu. To však byla jen třešnička 
na dortu. Nejdůležitější byla myšlenka darovat to nejcennější, co 
máme a to je čas. Darovali jsme Kátě a Patrikovi svůj čas a zá-
roveň jsme je díky vám všem sponzorům maratonu, malým i vel-
kým dárcům, kteří přispěli na transparentní účet, mohli podpořit 
i fi nančně. Z celého srdce vám děkuji, že jste nás podpořili.
Velmi bych chtěl poděkovat celému svému týmu ve složení: Milan 
Hora, Michal Polák, Jan Šafář, Zuzana Dvořáková, Marek Endr, 
Dominik Starý, Radim Matějka, Jan Endr, Petr Štěpánek, Tereza 
Endrová.
A hlavně všem našim sponzorům, díky kterým jsme takto mohli 
pomoci lidem, kteří to opravdu potřebují.

Děkuji Miroslav Šturma

cesta za snem s partou cyklo nadšenců
Přátelé, kamarádi a čtenáři Dašických ozvěn, já a pár mých ka-
marádů z Dašic a blízkého okolí jsme se na začátku roku rozhodli, 
že pomůžeme handicapované kamarádce ke splnění jejího přání. 
Po drobném přemýšlení, jak na to, jsme se přihlásili do nejdelšího 
a nejtěžšího maratonu na kolech u nás, který se konal 31. 7.–4. 
8. a vytvořili jsme tak tým s názvem Spinálníček. Jedná se o ma-
raton, který spojuje zdravé a handicapované sportovce na trase 
2 222 km v časovém limitu 111 hodin. Je to týmový závod, které-
ho se můžou zúčastnit 2, 4 a 8 členné týmy s minimálně jedním 
členem handicapovaným. Závod probíhá nonstop ve dne v noci 
za každého počasí, kdy si cyklisté na trati předávají GPS tracker 
a jsou zároveň tím hlídaní. Projíždí se všemi 14ti kraji České repub-
liky a vjíždí se i do zahraničí  letos to bylo Rakousko. Pořadatelé 
si tento rok pro nás připravili 27 průjezdních bodů, kterými jsme 
museli projet. Každý tým si volí trasu a strategii sám (my nováčci 
jsme zvolili nejkratší, ale zato obtížnější trasu s větším množství 
převýšení) . Organizátoři nám hned na startu připravili vrchař-
skou prémii – výjezd na petřínský kopec v Praze. To byl i úsek, kdy 
jsme šlapali do 30% stoupání. Podobných prémií bylo na trase 
více. Skládali se z vrchařské prémie, časovky jednotlivců, týmové 
časovky a letos poprvé i časovky mechaniků. Při získání prémie byli 
vítězové ohodnoceni časovým bonusem, který se jim pak odečítal 
z celkového času. I my jsme získali s překvapením z časovky me-
chaniků časový bonus 30 min. 
Letošní léto bylo velice příjemné pro milovníky tropických teplot , 
kdy přes den se vyšplhala rtuť teploměru i přes 33 ºC a v noci ne-
spadla pod 25 ºC, což pro nás bylo menší peklo. Vypořádali jsme 
se s tím statečně a v naplánovaných 8 etapách jsme ukrajovali ki-
lometry, co to šlo. V první a druhé etapě jsme zatápěli i zkušeným 
týmům se slavnými cyklistickými jmény jako je Josef Zimovčák  – 
několikanásobný mistr světa i ČR v jízdě na vysokém kole. Jedno-
mu našemu cyklistovi při střídání řekl „Ty mladej, dobře žehlíš ten 
asfalt jak na rovinkách, tak i v kopcích“ – no neříkejte, že to není 
krásné a povzbudivé, když Vám tohle řekne mistr světa.  

 Metrostav cyklo hanDy Maratonu 2018

Redakční rada Dašických ozvěn přeje všem čtenářům pohodové prožití vánočních svátků 
a do roku 2019 pevné zdraví a spokojenost v osobním i profesním životě.



10

Když v roce 1998 přišel jako obvykle do hospůdky Na Ostrově po-
sedět a obšťastnit nás dobrými nápady mlynář Tomáš Klásek, na-
plánovali jsme tentokrát program na místní Posvícenské radování. 
Když už jsme se rozcházeli domů, bylo nám vše jasné. Mlynář ne-
chá vyrobit speciální stůl podle daných pravidel a ukázku mužné 
síly páčení jsme rovněž pojmenovali: Soutěž v páce siláků o měšec 
plný zlaťáků.
No, a pak to začalo. Jirka Valenta (dnes již nebožtík) v HTT Tesla 
Pardubice na leštěnce nádherně vyleštil desítky dvacetikorun, já 
jsem tuto zamyšlenou událost prezentoval v Dašických ozvěnách, 
rozvážel jsem letáčky do pardubických posiloven a různých spor-
tovních klubů.
Taková soutěž v Dašicích ještě nikdy nebyla, proto přilákala poměr-
ně velké množství diváků a navíc se přihlásilo dost sebevědomých 
místních pupkáčů. Vidina plného měšce zlaťáků holt dělá divy! Vše 
bylo O.K. až do doby, než přijeli na nablýskaných motorkách před 
hospodu takoví ti vymakaní borci z nejrůznějších posiloven, s širo-

Fotbalový podzim byl velmi bohatý a pro většinu našich týmů 
i úspěšný. Měli jsme v soutěžích rekordních 7 týmů tak si pojďme 
projít, jak se jim dařilo.
Áčko dospělých si po neúspěšném jaru zakončeném pádem z okres-
ního přeboru představilo v nově utvořené celookresní III. třídě. Pod-
zim hodnotí vedoucí týmu Ladislav Křížek: „Po loňské nepovedené 
sezóně chtěl celý tým zabojovat o návrat zpět do okresu. Začátek 
sezóny nám vyšel, ale pak přišla série remíz a hlavně prohra v ne-
povedeném zápase v Bukovce, a to nás stálo první příčku. Dokázali 
jsme se ale zvednout a několika vysokými výhrami jsme se vrátili 
do hry o postup. Po podzimu jsme ve vyrovnané tabulce s 26 body 
o tři body druzí a při skóre 44:25 disponujeme nejlepším útokem. 
Tabulku střelců vede s 15 brankami Jakub Englich a na sedmém 
místě je Jakub Vajer s 10 góly.“ Věříme, že na jaře se tým pod vede-
ním hrajícího trenéra Ondry Vajera vrátí do okresního přeboru.
Béčku se podzim nijak zvlášť nepovedl. Kádr je sice široký, ale účast 
na zápasech není nijak pravidelná a sestavu často musí vyztužit 
hráči z áčka. Výsledkem je 11. místo ve čtrnáctičlenné IV. třídě – Ho-
licko. Lukáš Kučera je se 13. góly na třetím místě střelecké tabulky. 
Mládež jsme před sezónou kompletně spojili se Sokolem Morava-
ny a společné týmy jsme posunuli do krajských soutěží. Hodnoce-
ní mezi trenéry nás teprve čeká, ale už teď se zdá, že jde o krok 
správným směrem. Stínem tedy zatím je pouze to, že jsme před 
sezónou nedokázali poskládat dorost. Nejstarší kategorií jsou tedy 
starší žáci. Z pozice vedoucího týmu a trenéra gólmanů si dovolím 

kými rameny, útlými pasy a hlavně se sebejistým výrazem ve svých 
tvářích. V tu chvíli se naši dašičtí závodníci houfně začali odhlašo-
vat, poněvadž již dopředu jim bylo jasné, že si neškrtnou. Nebyli 
však takoví všichni. Velmi rád si vzpomínám na Mirka Šturmu (zva-
ného Chachar), bratry Libora a Tomáše Jirouškovi a další, kteří s hu-
morem jim vlastním hrdinně bojovali do samého veselého konce. 
Samozřejmě, že máme z těchto začátků zajímavé videoprojekce, 
u kterých si rádi zavzpomínáme…
Pravidelně se na posvícení páčilo, až jsme letos dospěli k 20. roční-
ku této stále oblíbené soutěže. Mnohé se změnilo, dnes se soutěží 
o pohár starosty města a ceny jsou samozřejmě také jiné. Organizo-
vání již mají na starosti Zdeněk Vorel a Libor Jiroušek. Na letošní 20. 
ročník pořadatelé pozvali i několikanásobného mistra světa v této 
disciplině, největšího borce, hosta nejvzácnějšího, pana Živného.
Soutěž se opět povedla a snad bude v příštím roce odstartován již 
21. ročník této soutěže.

Vladimír Stibor

 už Po 20. se v Dašicích na PosvícenskéM ostrově Páčilo!

 FotBalové aktuality

podzim zhodnotit já: „Starší žáci mají za sebou skvělý půlrok. Přes-
tože disponujeme nejmladším týmem v soutěži pouze se dvěma 
hráči dorazového ročníku 2004 a do zápasů naskakuje až 6 hráčů 
patřících ještě do mladších žáků, vedeme tabulku s tříbodovým ná-
skokem před druhými Nemošicemi. Z 11. zápasů jsme 9x vyhráli 
v normální hrací době, jednu výhru jsme přidali po remíze v Přelo-
vicích v penaltovém rozstřelu a jedinou prohru po penaltách jsme 
utrpěli doma po remíze s Třemošnicí. V týmu účinkuje stabilně dvo-
jice Luboš Meller & Dominik Runštuk, do některých zápasů naskočil 
Štěpán Bubeník z mladších žáků. Disponujeme nejproduktivnějším 

Mladší žáci



11

útokem – nastříleli jsme 68 gólů a hned čtyři hráči jsou v první de-
sítce střelců krajského přeboru – o první místo se dělí Michal Kosi-
na a Patrik Pinkas se 14 brankami, čtvrtý je Luboš Meller s 11 góly 
a osmý Lukáš Peterka, který se trefil 10x. K tréninkům využijeme 
halu v Moravanech a umělou trávu v Dašicích, chystáme se na tur-
naje a na soustředění – to vše s cílem na jaře soutěž vyhrát.“
Mladší žáci hrají také skupinu B krajského přeboru a trénují společ-
ně se staršími žáky pod vedením Milana Bakeše. Protože se u týmu 
pohybuji, tak opět moje hodnocení: „Mladší žáci tvoří z velké části 
kluci z Dašic a svůj první rok v krajské soutěži zvládají velmi dobře. 
Kluci jsou s bilancí 9-1-1 druzí se ztrátou dvou bodů na vedoucí 
Přelovice. Tam jsme zaznamenali i jedinou prohru. V první desítce 
střelců soutěže jsou hned 4 borci – Michal Kosina (20 gólů), Tadeáš 
Vondráček (17), Štěpán Bakeš (9) a Lukáš Peterka (8). Neztratili se 
ani Sparťané – Patrik Jouza (6), Martin Nykodým (4), Radek Doležal 
(3), Ondra Kubík (2) a Vojta Morávek (1). Do zápasů dále naskočili 
Štěpán Bubeník, Dominik Bílý a Vít Krpálek. Tréninky v hale v Mora-
vanech si kluci zpestří několika turnaji.“
Za starší přípravku podzim hodnotí jeden z trenérů Ladislav Křížek: 
Letošní sezóna je pro Dašický fotbal revoluční, protože jsme zahájili 
spolupráci s fotbalovým klubem Moravany. Mohu říct, že starší pří-
pravka funguje velice dobře a spojením klubů se zvedla úroveň jak 
tréninků, a tak herní úroveň našich malých fotbalových nadějí. Kluci 
mohli zkusit rychlejší a bojovnější fotbal. Výsledky v této kategorii 
nejsou to nejpodstatnější (soutěž nemá oficiální tabulku). Výkony 
byly trochu jako na houpačce, ale já osobně podzim beru jako pozi-
tivní. V zimě nás čeká hodně práce – zejména v hale v Moravanech 
– a zpestříme si ji mnoha turnaji.“
Mladší přípravka má dva týmy. Společný Dašice/ Moravany hrající 
krajskou soutěž a benjamíny zejména z Dašic hrající okresní přebor. 
Podzim hodnotí Lukáš Mergl a Tomáš Kolda: „Podzimní část sezóny 
2018/2019 byla pro mladší přípravku U9 velmi úspěšná. Spojením 
dětí z Dašic a Moravan vznikl velmi silný a početný fotbalový tým, 
který se nenechal zahanbit ani při zápasech okresního přeboru ani 
na miniturnajích krajského přeboru. Na podzim si na nás mimo tra-
dičních soupeřů z okolí, jako jsou Sezemice, Mikulovice, Roveň, vy-
lámaly zuby i celky z okresních měst, jako např. Přelouč, Třemošni-
ce, Lázně Bohdaneč nebo Litomyšl. Dětem, rodičům a trenérům tak 
přibyly další, delší cesty na zápasy, u kterých se mohou nervovat, 
vztekat, radovat a užívat. Díky spojení s Moravany jsme postavili 
téměř dokonale harmonický tým s vynikajícími brankáři (všichni byli 
stateční), silným útokem (občas nám trvá, než si srovnáme mušku) 
a téměř neprostupnou obranou (když chceme, umíme ji udělat i ve-
lice prostupnou). Vznikla tak skvělá parta dětí, která v krajském pře-
boru válí s bilancí osm výher, tři remízy a čtyři prohry se skóre 78:37 
(dle oficiálních statistik – chybí výsledky tří zápasů). V okresním pře-

 FotBalové aktuality

boru se pak v posledních zápasech pouze dašická část prala s vět-
šími a někdy i fotbalově vyzrálejšími soupeři. Přesto tato partička 
získala pět výher a čtyři prohry se skóre 58:48. Na zimu jsme i díky 
těmto výsledkům připravili poměrně vysoký počet turnajů, na které 
se již teď těšíme. Podzim však nebyl jen plný pozitiv. Vlivem velké-
ho vytížení (2 x týdně trénink, 1 x týdně zápas v okresním přeboru 
a 1 víkendový den na turnaji krajského přeboru) se nám nepodařilo 
zorganizovat nábor nejmenších fotbalistů předškoláčků, prvňáčků 
a druháčků (2011–2013). Obáváme se tak příští sezony, do které 
máme zatím jen pár jedinců. Tímto apelujeme na rodiče všech ma-
lých Ronaldů, aby neváhali a přišli se podívat na kterýkoliv trénink 
(pondělí a čtvrtek, 17–18 hod v tělocvičně ZŠ Dašice), kde si hodně 
hrajeme a rozvíjíme nejen fotbalové, ale i atletické a gymnastické 
dovednosti. Jménem trenérů i rodičů děkujeme dětem za nasazení, 
bojovnost a radost, kterou nám přinášejí. Rodičům pak za trpělivost 
s námi i s dětmi, za dopravu dětí na zápasy a za jejich podporu. 
Poděkovat se také sluší lidem kolem Sparty Dašice nejen za pomoc 
při pořádání domácích zápasů, ale i za gastronomickou podporu při 
a po domácích zápasech.“
Pár kluků máme i v týmech hrajících vyšší soutěže. Filip Metelka na-
skočil do krajského přeboru dorostu v dresu Pardubiček, a ačkoli je 
v dorostu prvním rokem, stal se brankářskou jedničkou v áčku. Hon-
za Pačes hraje krajskou soutěž dorostu v týmu z Orle. Radek Šprta 
hraje žákovskou ligu starších žáků v dresu MFK Chrudim. Sean Gaži 
pak ve stejném klubu kope za mladší žáky kategorie U12. Nejmlad-
ším Dašickým legionářem je pak Daniel Šafařík nastupující za pří-
pravku FK Pardubice.
Závěrem bych chtěl poděkovat všem, kteří pomáhají chod klubu 
zajistit. Od vedení města, přes trenéry všech kategorií a správce hři-
ště Jakuba Vajera, až po rodiče, kteří pomáhají s dopravou na tré-
ninky a zápasy. Jsem rád, že většina z nich se postavila k výzvě 
společných týmů mládeže čelem a podporují děti i nás. Věříme, že 
na úspěšný podzim navážeme ještě lepším jarem a že v roce 99. 
výročí vzniku klubu přidáme k našim týmům v soutěžích i dorost.

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta DašiceMladší přípravka

Starší přípravka

Starší žáci



12

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafi cká úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, 
vydání číslo: 6/2018, vychází: v Dašicích 24. 11. 2018, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce 
a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz. Názory autorů, stylizace a formulace jejich příspěvků nemusí být v jednotlivých případech v souladu 
s postojem redakce.

 sPolečenská ruBrika

V prosinci slaví narozeniny
Jaroslava Vrbická
Ladislav Staněk

V lednu slaví narozeniny
Adolf Hüwner
Olga Šilhánková
Milan Hercig

Miroslav Válka
Zdeněk Říha
Marie Šedivá
Miroslav Vrbický
Lubomír Meller
Marie Kubíková

Narodili se...
Nicol Oravcová
Amálie Poláková
Barbora Urbanová
Štěpán Kunc
Eliška Mrázková
Jáchym Langer
Barbora Březinová
Lukáš Václavík

Opustili nás...
Václav Vinař
Dana Tužilová
Anna Horáková
Marie Čermáková
Ing. Přemysl Socha

VÍTÁNÍ MIKULÁŠE 
V DAŠICÍCH
Maminky a tatínkové, babičky 
a dědové, nezapomeňte svým 
ratolestem zajistit účast na
16. ročníku Vítání Mikuláše 
v Dašicích. Letos očekáváme 
tuto slávu již v sobotu 1. pro-
since. Program začne úderem 
15. hodiny, kdy bude celé ná-
městí ponořeno do atmosféry 
adventních melodií. Současně 
bude probíhat stánkový prodej, 
atrakce pro děti apod. Čtvrtá 
odpolední odstartuje padesá-
timinutové vystoupení známé 
zpěvačky ze Superstaru, Leony 
Šenkové. O páté odpolední je 
očekáván příjezd Mikulášovy dru-
žiny s andělským doprovodem 
a hrůzostrašné pojízdné peklo 
se samotným Luciferem bude 
zajišťovat bezpečný průjezd 
dašickými po-
temnělými 
ulicemi.
Mikuláš 
berlou 
Mrazil-
kou rozsvítí 
na náměstí 
vánoční 
strom a na-
stane zpo-
vídání dětí 
hodných 
i zlobivých, 
ale hlavně 
rozdávání 
dárečků!

Vladimír 
Stibor

Vladimír 
Stibor

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA

NABÍDKA PRÁCE NA POZICI 
STRÁŽNÝ/Á I PRO OZP 

ZAMĚSTNANCE
fi rma

BERSERK SECURITY s.r.o.

Nabízí volné pracovní místo na pozici strážný/á.

Práce na HPP, DPP, směnný provoz.
Nástup možný ihned.

Místo výkonu práce DAŠICE
Požadujeme: spolehlivost, čistý trestní rejstřík.

Zaujala Vás tato nabídka? Sháníte zaměstnání?

Neváhejte nás kontaktovat!

Kontakt: +420 774 522 290

E-mail: svacina@berserk-security.cz

www.berserk-security.cz

E-mail: svacina@berserk-security.cz

www.berserk-security.czwww.berserk-security.cz


